
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 апреля 2024 года № 310-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к государственной программе 
Иркутской области «Реализация государственной национальной 

политики в Иркутской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к государственной программе Иркутской 
области «Реализация государственной национальной политики в Иркутской 
области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1027-пп, изменение, дополнив его приложением 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 23 апреля 2024 года № 310-пп

«Приложение
к Порядку предоставления и 
распределения субсидий из 
областного бюджета местным 
бюджетам в целях реализации 
муниципальных программ в сфере 
государственной национальной
политики

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 

ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В СФЕРЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МЕЖДУ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В
2024 ГОДУ

№
п/п

Муниципальное образование 
Иркутской области

Г руппа Размер 
субсидии, руб.

1 Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск

I группа 158 086,0

2 Муниципальное образование «город 
Черемхово»

II группа 18 228,0

3 Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

II группа 52 800,0

4 Муниципальное образование 
«Заларинский район»

III
группа

158 086,0

5 Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области

IV
группа

112 800,0

ИТОГО 500 000,0 ».


